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Punkt 533: Godkendelse af dagsorden - TU 11.08.2021

S2018-4017

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden - TU 11.08.2021



Punkt 534: GODKENDELSE AF BUDGETOPFØLGNING PR. 31.05.2021
TU - ØU - KB

S2021-592

Problemstilling
Resultatet af budgetopfølgningen pr. 31.05.2021 fremlægges hermed til politisk godkendelse.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: At budgetopfølgningen godkendes.
Løsningsmulighed 2: At budgetopfølgningen godkendes med bemærkninger.
Løsningsmulighed 3: At budgetopfølgningen ikke godkendes.
 
Kommunaldirektøren indstiller at budgetopfølgningen godkendes (Løsningsmulighed 1). .

Sagsfremstilling
Resultatet af budgetopfølgningen er både klassisk opdelt i central og decentral økonomi, samt i serviceudgifter og
brugerfinansierede områder.
Den decentrale økonomi har som udgangspunkt overførselsadgang mellem regnskabsår, hvorimod den centrale økonomi
afregnes med kassen ved årets regnskabsafslutning.
Serviceudgifter består f.eks. af dagpasning, skoler, ældre- og store dele af sundhedsområdet, det specialiserede
socialområde og administrationen.
De brugerfinansierede områder (f.eks. affaldshåndtering) og overførselsområdet er ikke en del af serviceudgifterne.
Overførselsområdet udgøres af f.eks. førtidspension, kontanthjælp, boligsikring, sygedagpenge, løntilskud til personer i
fleksjob og dagpenge til forsikrede ledige. Endvidere er udgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering af regionale
sundhedsudgifter ikke en del af serviceudgifterne.
En samlet overskridelse af kommunens serviceudgifter vil kunne resultere en økonomisk sanktion for kommunen. Der
kan blive tale om en sanktion, såfremt det oprindelige vedtaget budget overskrides, samt at kommunerne samlet
overskrider deres fælles ramme.
 
Lovgrundlag: Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision.
 
Pr. 31. maj 2021 forventes det at områderne under Udvalget for teknik og miljø samlet set slutter året med et overskud på
+3.310.000 kr. 

Økonomi og personale
Forvaltningens resultatet bærer i høj grad præg af et større overskud på Ejendomme og Veje.
 

Samsø
Kommune

Forbrug
JAN -
MAJ
2021

Korr.
budget
2021

Rest. korr.
budget
2021

Forbrugs
%
2021

Forventet
over-/underskud

TU DKK DKK DKK  DKK

Teknisk
Forvaltning 7.314.452 18.078.000 10.763.548 40,46 3.310.000

 
Forvaltningens konkrete afvigelser er nærmere beskrevet i de tilhørende bilag.
Overførsler fra 2020 er medtaget i denne prognose.

Tidligere beslutninger
I Samsø Kommune er der månedlige budgetopfølgninger på alle budgetområder. Som udgangspunkt udmøntes fire af
årets budgetopfølgninger i politiske sagsfremstillinger, hvor først fagudvalgene og senere Kommunalbestyrelsen får et
samlet overblik over, hvordan det står til med budgetoverholdelsen, og eventuelle risikoområder italesættes. ??????

Dialog og høringer



Ved hvert månedsskift udarbejder Økonomiafdelingen rapporter for samtlige afdelinger og områder i Samsø Kommune.
Disse rapporter er grundlaget for en analyse, som medfører en prognose for årets resultat i en afdeling eller et område.
Budgetopfølgningen er udarbejdet af økonomiafdelingen, afdelingslederne og forvaltningscheferne i fællesskab.
Budgetopfølgningen fremlægges af chefgruppen.
Konsulenterne i økonomiafdelingen har et tæt løbende samarbejde med kommunens afdelinger og der planlægges
månedlige opfølgningsmøder hen over året, således at afvigelser og strategier er afstemt forud for behandlingen af
budgetopfølgningen.  

Beslutning
Budgetopfølgningen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag 2 Anlæg

Bilag 3 Projekter

Bilag 1 Teknisk forvaltning



Punkt 535: Godkendelse af fælles høringssvar til den kommende Havplan,
TU-ØU-KB

S2021-3139

Problemstilling
Der skal tages stilling til, om Samsø Kommune kan tilslutte sig et fælles høringssvar til Danmarks første Havplan. Det
fælles høringssvar er udarbejdet af de 9 østjyske kommuner, der har kyst til den vestlige del af Kattegat.  

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Samsø Kommune tilslutter sig det fælles høringssvar som fremlagt.  
2. Samsø Kommune tilslutter sig det fælles høringssvar med konkrete bemærkninger eller forslag til ændringer/ tilføjelser
som drøftet på mødet. Der kan ikke foretages ændringer i den fælles del - kun under "Samsø Kommune" i høringssvarets
sidste afsnit.  
3. Samsø kommune ønsker ikke at tilslutte sig det fælles høringssvar. 
 
Kommunaldirektøren indstiller at Samsø Kommune tilslutter sig det fælles høringssvar som fremlagt (løsningsmulighed
1). 

Sagsfremstilling
Havplanen er Danmarks første fysiske planlægning på havet – en fysisk planlægning som kommunerne kender fra
kommuneplanerne. Sektorlovgivningen på havet er forsat gældende, men med Havplanen kan tilladelser til en bestemt
aktivitet kun gives inden for de områder, der er udpeget til formålet i Havplanen. Udnyttelsen af havområderne går
dermed fra et først-til-mølle-princip til en mere koordinerende indsats. 
Komitéen for Bæredygtig Kystkultur og Norddjurs Kommune opfordrede i 2018 de 8 andre østjyske kommuner, med
kyststrækninger til det vestlige Kattegat, til at indgå i en fælles høringsproces. De 9 kommuner er Mariagerfjord, Randers,
Norddjurs, Syddjurs, Samsø, Aarhus, Odder, Horsens og Hedensted.
Alle 9 Kommuner har bidraget til høringsprocessen via repræsentation i projektgruppen, den tekniske workshop, den
politiske workshop og kvalificering af det endelige høringssvar.
Som en del af processen har Aarhus universitet udarbejdet en videnskabelig rapport, der efterfølgende har dannet det
faglige grundlag for høringsprocessen. Rapporten indgår som en del af det fælles høringssvar.
 
Høringssvaret er af overordnet karakter med udgangspunkt i de 9 kommuner. Desuden indeholder høringssvaret
bemærkninger til konkrete udlæg fra 4 kommuner.
Høringssvaret har 3 hovedpointer: 
 

Hensynet til samspillet mellem land og hav er ikke tilstrækkeligt implementeret i Havplanen.
Havmiljøets tilstand er ikke tilstrækkeligt prioriteret i Havplanen, ligesom vigtigheden af havmiljøets tilstand ikke
er tilstrækkeligt anerkendt i Havplanen og i dens planlægning.
Baggrunden for flere udlægs-kategorier fremstår som uens, hvorfor det bliver usikkert, hvornår et udlæg skal
medtages, og i hvor stor en detalje grad dette skal gøres.

 
Selve havplanen kan ses via dette link: https://havplan.dk/en/page/info
 
Høringssvaret er vedlagt som bilag og består af 3 dele:
 

Hovedhøringssvar (4 sider)
Høringssvarets bilag A – Baggrundsnotat (17 sider)
Høringssvarets bilag B – DCE-rapport SR403. (141 sider)

 

Økonomi og personale
Deltagelse i det fælleskommunale projekt koster 10.000 kr. plus 0,5 kr. per indbygger.  

Tidligere beslutninger
03-03-2020: KB sag 479. Orientering om Havplan for Kattegat, TU-ØU-KB. 



Helle Hansen (KB) har løbende orienteret om status for Havplanen og det fælleskommunale høringssvar, senest på mødet
den 22-06-2021: KB sag 769. Øvrige meddelelser. 

Dialog og høringer
Den offentlige høringsperiode for havplanen forløber fra 1. april til 30. september 2021.

Beslutning
Det anbefales, at Samsø Kommune tilslutter sig det fælles høringssvar som fremlagt (løsningsmulighed 1).  

Bilag

Hoved-høringssvar_Ni-kommuner

BilagA_Havplan Baggrundsnotat_Ni-kommuner

BilagB_Havplan_DCE-rapport_Ni-kommuner



Punkt 536: Punkt fra SF: Forslag om udarbejdelse af tillæg til
kommuneplanen hvor konsekvenser af en evt. kommende
Kattegatforbindelse fremlægges og beskrives - KB

S2021-2700

Supplerende sagsfremstilling
Sagen er overført fra Kommunalbestyrelsesmødet d. 22. juni til behandling i Udvalget for Teknik og Miljø. Forvaltningen
kan i den forbindelse supplere med følgende oplysninger af relevans for sagen.  

KB har i forbindelse med fokusområder 2020 afsat kr. 200.000 i både 2021, 2022 og 2023 til ekstern rådgivning og
kommunikation vedr. Kattegatforbindelsen. Fokuspunkt fra 2020 er vedlagt som bilag.   
Odder Byråd besluttede ikke at udarbejde et Kommuneplantillæg, men derimod dette ændringsforslag: "At
borgmesteren i efteråret 2021 afklarer, hvilken linjeføring Odder Kommune foretrækker, hvis Folketinget på et
senere tidspunkt beslutter at gennemføre en Kattegatforbindelse igennem Odder Kommune. Afklaringen skal ske
med borgerinddragelse, konsekvensberegninger og sammen med Byrådet". Beslutningen fra Odder Byråd er
vedlagt som bilag. 
Kommunalbestyrelsen har tidligere besluttet at man ikke ønsker en forbindelse over Samsø, og at et projekt i
modsat fald skal følge nedenstående principper; 

I. Tunnel At der så vidt muligt søges en tunnelløsning 
II. Nedgravet At en forbindelse over Samsø graves ned og dækkes af hvor det er muligt, for at minimere påvirkningen af
mennesker og natur med trafiks støj, samt for at begrænse påvirkningen af landskabet. 
III. Værn mod trafikstøj At en forbindelse over Samsø udstyres med værn mod trafikstøj (støjdæmpende asfalt,
støjvægge), hvor den ikke er gravet ned. 
IV. Rent drikkevand At en forbindelse over Samsø udformes, så øens eneste drikkevandsreservoir på sydøen sikres mod
forurening fra vejvand- og spild fra uheld og lignende. 
V. Afstand til landsbyer og Sommerhuse At en forbindelse over Samsø placeres med størst mulig afstand til landsbyer
og sommerhusområder på Samsø. 
VI. Sydlig linjeføring At en forbindelse over Samsø placeres så sydligt som muligt, af hensyn til eksisterende landsbyer
og sommerhusråder. 
VII. Bevar natur, landskaber og kulturarv At der tages de størst mulige hensyn til natur, landskaber og kultur ved
linjeføringen og udformningen af forbindelsen. 
 
Der kan i øvrigt henvises til: 
08-10-2019 KB sag nr. 385. Forundersøgelser af linjeføringer for en Kattegatforbindelsen over Samsø, TU-ØU-KB
11-12-2018 KB sag nr. 235. Beslutning om Samsø Kommunes holdning til en Kattegatforbindelse, EBU-ØU-KB

Problemstilling
Forslag fra SF om udarbejdelse af tillæg til kommuneplanen hvor konsekvenser af en evt. kommende Kattegatforbindelse
fremlægges og beskrives.

Løsningsmuligheder og indstilling
Der indstilles til politisk beslutning.

Sagsfremstilling
SF ønsker følgende punkt på dagsordenen til Kommunalbestyrelsens møde den 22. juni 2021:
 
Forslag om udarbejdelse af tillæg til kommuneplanen hvor konsekvenser af en evt. kommende Kattegatforbindelse
fremlægges og beskrives:
 
Historik:
SF har fået kendskab til, at Odder Byråd efter forslag fra Radikale Venstre har vedtaget forslag om udarbejdelse af tillæg
til kommuneplanen. Man ønsker en beregning af konsekvenserne for Odder Kommune ved en evt. kommende
Kattegatforbindelse. Med direkte inspiration herfra, ønsker SF på Samsø tilsvarende, at der bliver udarbejdet
kommuneplantillæg med konsekvensberegning af en evt. Kattegatforbindelse på Samsø.
 
Forslag:



I løbet af 2021 skal kommuneplanen revideres, og der skal afholdes temamøder på Samsø om væsentlige forhold, som
kan påvirke kommuneplanrammen. En eventuel kommende Kattegatforbindelse vil med 4-sporet motorvej og
højhastighedstog påvirke Samsøs natur, landskaber, biodiversitet og øvrige planlægning på en fuldstændig
gennemgribende måde. Lys og støjbelastning langs motorvej og højhastighedsbane vil påvirke rigtig mange samsinger i
deres dagligdag. Konsekvensberegningen ønskes foretaget for de forskellige linjeføringer, så Samsø Kommune kan
fremsende analysen til Folketinget og dermed forsøge at påvirke politikerne til at begrænse skadevirkningerne for øen.
Forslaget sendes i første omgang til behandling  i udvalget for teknik og miljø snarest muligt, så der kan udarbejdes en
handleplan, og analysen kan igangsættes.
 
Økonomi:
Det foreslås, at kommunalbestyrelsen inddrager eksterne konsulenter til at lave konsekvensberegningen og finder
økonomiske midler hertil i forbindelse med budgetlægningen til august.

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger.

Tidligere beslutninger
Ingen bemærkninger.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Beslutning
Teknisk Udvalg anbefaler, at Kommunalbestyrelsen henholder sig til sin beslutning af 8. oktober 2019, hvor
Kommunalbestyrelsen tilkendegav, at der ikke ønskes en Kattegatforbindelse via Samsø, idet den vurderes at få negativ
betydning for natur, befolkning og livskvaliteten på Samsø. Og endvidere, at Samsø Kommune skal søge både politisk og
administrativt størst mulig indflydelse på en eventuel linjeføring ud fra nedenstående principper:
I. Tunnel
At der så vidt muligt søges en tunnelløsning 
II. Nedgravet
At en forbindelse over Samsø graves ned og dækkes af hvor det er muligt, for at minimere påvirkningen af mennesker og
natur med trafiks støj, samt for at begrænse påvirkningen af landskabet. 
III. Værn mod trafikstøj
At en forbindelse over Samsø udstyres med værn mod trafikstøj (støjdæmpende asfalt, støjvægge), hvor den ikke er
gravet ned. 
IV. Rent drikkevand
At en forbindelse over Samsø udformes, så øens eneste drikkevandsreservoir på sydøen sikres mod forurening fra
vejvand- og spild fra uheld og lignende. 
V. Afstand til landsbyer og Sommerhuse
At en forbindelse over Samsø placeres med størst mulig afstand til landsbyer og sommerhusområder på Samsø. 
VI. Sydlig linjeføring
At en forbindelse over Samsø placeres så sydligt som muligt, af hensyn til eksisterende landsbyer og sommerhusråder. 
VII. Bevar natur, landskaber og kulturarv
At der tages de størst mulige hensyn til natur, landskaber og kultur ved linjeføringen og udformningen af forbindelsen. 

Beslutning på møde Kommunalbestyrelsen 22-06-2021 - 17:30
Forslaget vedtaget.

Bilag

Bilag - fokuspunkt fra 2020 vedr. rådgivning om Kattegatforbindelse

Bilag - Beslutningsforslag Odder Byråd 17-05-2021



Punkt 537: Orientering om Samsø Kommunes ansøgning om udpegning af
udviklingsområde på Havvejen 131, TU-ØU-KB

S2019-3602

Problemstilling
Der orienteres om status på Samsø Kommunes ansøgning fra 2019 vedr. udpegning af udviklingsområde i henhold til
Planlovens § 5b. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Kommunaldirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Samsø Kommune ansøgte i 2019 Erhvervsstyrelsen om at udpege området ved Havvejen 131 til et udviklingsområde. 
Udviklingsområderne er en mulighed (hvert fjerde år) for at søge projekter inden for Kystnærhedszonen der ikke opfylder
de normale planlægningsmæssige betingelser. Forudsætningen for ansøgningerne er at de skal holde sig inden for
rammerne af vejledningen og dermed Planlovens § 5b stk. 2 (se bilag).
Den overordnede forskel på Kystnærhedszonen og Strandbeskyttelseslinjen er, at Kystnærhedszonen er en
planlægningszone der dækker hele Samsø og reguleres i Planloven (Bolig- og Planstyrelsen), og Strandbeskyttelseslinjen
er en forbudszone på 300 meter langs kysten og reguleres i Naturbeskyttelsesloven (Kystdirektoratet).
Ansøgningen har, sammen med andre kommuners ansøgninger, siden da været under behandling i Erhvervsstyrelsen (nu
Bolig- og Planstyrelsen). 
Lige som ved den tidligere ansøgningsrunde i 2017, bliver det først afklaret hvilke ansøgte udviklingsområder der
kommer i betragtning, når forslaget til landsplandirektiv offentliggøres.
Samsø Kommune har den 17. juni 2021 modtaget brev fra Bolig- og Planstyrelsen (se bilag) hvoraf det fremgår at
kommunens ansøgning ikke er kommet i betragtning, hvilket begrundes kortfattet med at det ansøgte areal er beliggende i
et område omfattet af strandbeskyttelse hvilket er i uoverensstemmelse med Planlovens § 5b stk. 2.
Denne paragraf er én af undtagelsesbestemmelserne til Kystnærhedszonen (§§ 5a og 5B). Heraf fremgår det således, at
ministeren kan give tilladelse til et udviklingsområde i Kystnærhedszonen så længe det ikke omfatter arealer med særlige
natur-, miljø- og landskabsinteresser. 
Udover at være omfattet af Strandbeskyttelseslinjen (Naturbeskyttelseslovens § 15), er der på ejendommen registreret
et strandoverdrev beskyttet af Naturbeskyttelseslovens § 3, og arealet ligger desuden inden for det i kommuneplanen
udpegede område med særlige landskabelige interesser.
Forvaltningen vurderer, at det er vanskeligt at ændre forslaget til landsplandirektiv. Dette af to årsager. Dels, at styrelsen
ville skulle tage stilling til væsentlighedskriteriet ved ændringer efter høringsperioden, altså om en evt. ændring er af så
væsentlig karakter at det kræver en fornyet høring. Dels, at den til planforslaget tilhørende miljørapport alene tager
udgangspunkt i de 15 områder der er medtaget i det nuværende planforslag, og alle ligger uden for ovennævnte
beskyttelser. Der skal således også tages stilling til om miljørapporten skal revideres.
Bolig- og Planstyrelsen, har telefonisk oplyst til Teknik og Miljø, at der i udvælgelsen er sorteret en 5-6 ansøgte områder
fra alle med begrundelsen, at de var omfattet af én eller flere af de førnævnte beskyttelser.
Det følger af den ovenstående redegørelse, at det overordnede plangrundlag ikke er til tilvejebragt og dermed stopper det
også den videre planlægning lokalt (kommuneplantillæg og lokalplanlægning).

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger.

Tidligere beslutninger
28-04-2020: KB sag 508. Godkendelse af Planstrategi og lokal Agenda 21 - 2019, TU-ØU-KB
 
12-11-2019: KB sag 403. Ansøgning om udpegning af udviklingsområde i kystnærhedszonen, TU-ØU-KB
 
28-11-2018: TU sag 123. Drøftelse og beslutning om det videre forløb vedr. planlægning for Havvejen 131,
"Cementvarerfabrikken", TU 

Dialog og høringer
Forslag til landsplandirektiv 2021 for udviklingsområder i Kystnærhedszonen er i offentlig høring i otte uger i perioden
fra den 17. juni til den 13. august 2021.
Fristen for indsendelse af høringssvar til forslaget er således den 13. august 2021.

Beslutning



Orienteringen taget til efterretning.
Forvaltningen fremsender et kort høringssvar, hvoraf fremgår, at Samsø Kommune fastholder ansøgningen samt
begrundelse herfor.

Bilag

Vejledning om udviklingsområder

Brev til Samsø Kommune om udviklingsområder

Brev til kystkommuner - Iværksættelse af anden runde ansøgninger



Punkt 538: Formanden orienterer - TU 11.08.2021

S2018-4017

Beslutning
Formanden orienterede om status vedr. høring i sommerhusområderne om valg af affaldsindsamlingsløsning. Sagen
forelægges i næste politiske møderunde.

Sagsfremstilling
Formanden orienterer - TU 11.08.2021



Punkt 539: Efterretningsliste - TU 11.08.2021

S2018-83

Problemstilling
Efterretningsliste til møde i TU den 11. august 2021.

Løsningsmuligheder og indstilling
Chefen for teknisk forvaltning indstiller, at efterretningslisten tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Efterretningsliste til møde i TU den 11. august 2021.

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger. 

Tidligere beslutninger
Ingen bemærkninger. 

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger. 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Efterretningsliste - TU 11.08.2021



Punkt 540: Øvrige meddelelser - TU 11.08.2021

S2018-4017

Beslutning
Per Urban Olsen orienterede om henvendelse fra borger.

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser - TU 11.08.2021



Punkt 541: Lukket: Orientering om formandsbeslutning: § 14 forbud efter
planloven, TU

S2020-8104



Punkt 542: Lukket: Øvrige meddelelser - TU 11.08.2021

S2018-4017


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 533: Godkendelse af dagsorden - TU 11.08.2021
	Punkt 534: GODKENDELSE AF BUDGETOPFØLGNING PR. 31.05.2021 TU - ØU - KB
	Punkt 535: Godkendelse af fælles høringssvar til den kommende Havplan, TU-ØU-KB
	Punkt 536: Punkt fra SF: Forslag om udarbejdelse af tillæg til kommuneplanen hvor konsekvenser af en evt. kommende Kattegatforbindelse fremlægges og beskrives - KB
	Punkt 537: Orientering om Samsø Kommunes ansøgning om udpegning  af udviklingsområde på Havvejen 131, TU-ØU-KB
	Punkt 538: Formanden orienterer - TU 11.08.2021
	Punkt 539: Efterretningsliste - TU 11.08.2021
	Punkt 540: Øvrige meddelelser - TU 11.08.2021
	Punkt 541: Lukket: Orientering om formandsbeslutning: § 14 forbud efter planloven, TU
	Punkt 542: Lukket: Øvrige meddelelser - TU 11.08.2021

